Va l ores a ctua l es :   POSITIVO   NEGATIVO   MODERAD0

MOD  -10%   10%   0%

Celdas de resultado:

TIR

VAN

32%   64%   29%   32%

$   26.313,22   $   94.142,64   $   21.170,54   $   26.313,22

Resumen de escenario

Val ores actual es :   POSITIVO   NEGATIVO   MODERAD0

Costo de MPD  -10%   10%   0%

Celdas de resultado:

TIR

VAN

32%   67%   25%   32%

$   26.313,22   $   103.007,26   $   14.312,52   $   26.313,22

%   10%

Va l ores a ctua l es : POSITIVO NEGATIVO MODERAD0

Fuente: Elaborado por la Autora

7.8.Razones financieras

7.8.1.  Liquidez

Se detalla en siguiente tabla el nivel de liquidez y solvecia de la propuesta con

proyección a cinco años

127

Resumen de escenario

Va l ores a ctua l es :   POSITIVO   NEGATIVO   MODERAD0

Tasa de Interés  -5%   5%   0%

Celdas de resultado:

TIR

VAN

32%   47%   45%   32%

$   26.313,22   $   54.120,26   $   51.436,49   $   26.313,22

Resumen de escenario

Va l ores a ctua l es :   POSITIVO   NEGATIVO   MODERAD0

Activos Fijos  -10%   10%   0%

Celdas de resultado:

TIR

VAN

32%   49%   41%   32%

$   26.313,22   $   54.635,67   $   48.485,50   $   26.313,22

Resumen de escenario

Va l ores a ctua l es :   POSITIVO   NEGATIVO   MODERAD0

Gastos De Venta  -10%   10%   0%

Celdas de resultado:

TIR

VAN

32%   52%   41%   32%

$   26.313,22   $   60.730,65   $   44.912,94   $   26.313,22

Resumen de escenario

   Alejandra:
Adicional del 3,67% de

inflacion + se calculo con

Gastos administrativos  -10 el 10% adicional.
0%

Celdas de resultado:

TIR

VAN

32%   51%   39%   32%

$   26.313,22   $   61.895,21   $   41.405,94   $   26.313,22

Tabla 36 Ratio de liquidez

RATIOS FINANCIEROS

Fuente: Elaborado por la Autora

Se interpreta que la empresa puede cubrir sus deudas, pues cada dólar de activos

corriente es capaz de cubir 25% promedio sus deudas.

7.8.2.  Gestión

La eficacia de uso sobre los activos se muestra en el ratio de gestión.

Tabla 37 Ratio de gestiòn

Fuente: Elaborado por la Autora

Con 2,2 del primer la empresa podrá cubrir su activos.

7.8.3.  Endeudamiento

Indicador que demuestra la realción de endudamiento entre los recursos de la

empresa con los pasivos que adquiere.

Tabla 38 Ratio de endeudamiento